Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

09-09-2021
F.02/18/144
NL:TZ:0000049920:F001
29-05-2018

mr. H.H. de Kroon
mr L.B.A. van Logtestijn

Wial B.V. (KvK: 20035973). 17-07-2018
1

Gegevens onderneming

Faillissementsnr. F.18/144. 17-07-2018

Statutair gevestigd te Zevenbergen, kantoorhoudende Hermelijnweg 9, 4877 1

AE Etten-Leur.

Activiteiten onderneming

Fulfilment en direct mailing. 17-07-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar

2014

2016

2015

2017

Omzet

€ 6.361.834,00
€6.187.692,00
€ 6.040.504,00

€5.167.575,00

Winst en verlies
€ -17.541,00

€ -198.759,00

€ 17.520,00

€ -643.922,00

Balanstotaal

€ 3.006.387,00
€ 2.882.355,00
€ 3.588.603,00

€ 2.882.189,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fc0027f3-4663-e811-80f8-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d949062-22f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

N.v.t. 17-07-2018

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

65 17-07-2018
1

Boedelsaldo

17-07-2018
Toelichting
: 1
Volgt in een volgend verslag.
€ 825.871,15 30-11-2018
2
€871.118,52 01-03-2019
3
€921.845,27 07-06-2019
Ek
€ 955.407,58 12-09-2019
5
€ 584.485,11 20-03-2020
6
Toelichting
20-3-2020: Door de boedel zijn de hoog preferente en laag preferente
boedelvorderingen betaald.
€ 478.085,54 14-09-2020
7
€ 486.463,41 11-03-2021
8
€ 534.948,94 09-09-2021

9



Verslagperiode

van
29-5-2018

t/m
16-7-2018

van
17-7-2018

t/m
29-11-2018

van
1-6-2019

t/m
28-2-2019

van
1-3-2019

t/m
6-6-2019

van
7-6-2019

t/m
11-9-2019

van
12-9-2019

t/m
19-3-2020

van
20-3-2020

t/m
13-9-2020

van
13-9-2020

t/m
10-3-2021

van
11-3-2021

t/m
8-9-2021

17-07-2018

1

30-11-2018

E 2

01-03-2019

E 3

07-06-2019
E 4

12-09-2019

5

20-03-2020

E 6

14-09-2020

7

11-03-2021

E 8

09-09-2021

EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 455 uur 9 min
2 216 uur 21 min
3 79 uur 13 min
4 77 uur 28 min
5 58 uur 26 min
6 68 uur 38 min
7 35 uur 37 min
8 23 uur 18 min
9 33 uur 49 min
totaal 1.047 uur 59 min

Toelichting bestede uren

29 mei 2018 tot en met 16 juli 2018: 455,15 uur.

30-11-2018: 17 juli 2018 tot en met 26 november 2018: 216,35 uur.

1-3-2019: 27 november tot en met 28 februari 2019: 79,21 uur. Totaal bestede

uren: 295,56 uur.

7-6-2019: 1 maart tot en met 6 juni 2019: 77,47 uur. Totaal bestede uren:
828,58 uur.

12-9-2019: 7 juni tot en met 11 september 2019: XXX uur. Totaal bestede
uren: XXX uur en XXX minuten.

20-3-2020: 12 september 2019 tot en met 19 maart 2020: 68 uur en 38
minuten. Totaal bestede uren 992 uur en 43 minuten.

14-9-2020: 20 maart tot en met 13 september 2020:35 uur en 37 minuten.
Totaal bestede uren 1028 uur en 19 minuten.

11-3-2021: 14 september 2020 tot en met 9 maart 2021: 23 uuren 18
minuten. Totaal bestede uren 1.051 uur en 37 minuten.

9-9-2021: 10 maart tot en met 7 september 2021: 33 uur en 49 minuten.
Totaal bestede uren 1.085 uur en 26 minuten.

17-07-2018
1

30-11-2018
& 2

01-03-2019
3

07-06-2019
ER

12-09-2019
5

20-03-2020
6

14-09-2020

7

11-03-2021
8

09-09-2021
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder: Alpe B.V. waarvan bestuurder en enig aandeelhouder is Wial
Holding B.V., waarvan bestuurder en enig aandeelhouder is J.W.D. Zijderveld.

30-11-2018: direct bestuurder en enig aandeelhouder van Wial B.V., Alpe B.V.,

is op 25 september 2018 (eveneens) failliet verklaard.

1.2 Lopende procedures

Meerdere, opgave volgt in een volgend verslag.

30-11-2018:in het volgende verslag volgt opgave.

1.3 Verzekeringen

Inmiddels allen opgezegd (NB: enige op kosten boedel gedurende een
bepaalde periode voortgezet).

1.4 Huur

Opgezegd met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn ex artikel 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgt in een volgend verslag.

30-11-2018: onderzoek gaande.

7-6-2019: het streven is afronding onderzoek in de eerstvolgende
verslagperiode.

12-9-2019: onderzoek loopt nog.

20-3-2020: onderzoek afgerond. Vanwege de branche (kort gezegd sealing
van tijdschriften) waar Wial werkzaam in was, een krimpende markt met
daardoor dalende omzet, in relatie met (als gevolg daarvan) overcapaciteit in
de markt ook te krappe marges.

17-07-2018

1

30-11-2018
2

17-07-2018

1

30-11-2018
E 2

17-07-2018

1

17-07-2018

1

17-07-2018

1

30-11-2018
2

07-06-2019
=k

12-09-2019
5

20-03-2020
6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-07-2018

69 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-1-2020 69 toestemming R-C: 30-5-2018; mondeling en schriftelijk: 30-5-2018.

totaal 69

2.4 Werkzaamheden personeel

Het sealen van tijdschriften, magazines, folders, etc., printservice, couverteren, 17-07-2018

dataverwerking, handwerk-, webshop-, financieel fulfiiment, voorraadbeheer, 1

orderpicking, porto (bemiddeling) e.d.

30-11-2018: lijkt te zijn afgewikkeld, wel nog in afwachting van vordering van 30-11-2018

UWV vanwege inwerkingtreding loongarantieregeling. 2

1-3-2019: UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend. 01-03-2019
3

7-6-2019: UWYV heeft haar vordering(en) ingediend. Zie onder crediteuren. 07-06-2019
Ek

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 17-07-2018

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoor- en bedrijfsinventaris

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

Veiling is ingezet, nadere informatie volgt in een volgend verslag.

30-11-2018: veilingopbrengst in totaal € 494.332,19 inclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. Maar niet meer relevant nu 2 pandhouders (zie onder 5.) inmiddels uit
debiteurenopbrengsten zijn voldaan.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Online veiling via Troostwijk eind juli aanstaande.

30-11-2018: veiling afgerond, zie verkoopopbrengst hierboven onder 3.3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Voorraden: eigenlijk n.v.t. Onderhanden werk:
ja.

totaal € 0,00
Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgt in een volgend verslag.

30-11-2018: zie hierna onder 6.2 van dit verslag.

17-07-2018

1

17-07-2018

1

30-11-2018
[ 2

17-07-2018

1

17-07-2018

1

30-11-2018
[ 2

Boedelbijdrage

€0,00

17-07-2018

1

30-11-2018
E 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

30-11-2018: afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Volgt in een volgend verslag.

totaal

Toelichting andere activa

Voor zover relevant in een volgend verslag.

30-11-2018: n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie hierboven.

30-11-2018: afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Ten tijde van onderhavig faillissement
(ongeveer)

totaal

€0,00

Omvang

€ 780.955,67

€ 780.955,67

Boedelbijdrage

€0,00

Opbrengst

€ 379.458,03

€ 379.458,03

30-11-2018
2

17-07-2018
1

30-11-2018
[ 2

17-07-2018
1

30-11-2018

[ 2

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

Door het voortzetten van de bedrijfsactiviteiten tot 5 julien aan de uitlevering
van orders verbinden voor zover van toepassing van betaling van ook ten tijde
van onderhavig faillissement reeds verschuldigde facturen is inmiddels een
aanzienlijk gedeelte van de onder 4.1 ten tijde van onderhavig faillissement
bestaande debiteurenportefeuille voldaan.

30-11-2018: los van de handelsdebiteuren is er in dit geval ook een
regresvordering van Wial B.V. en/of Wial Enschede B.V. op Wial Holding B.V.
voor een hoofdsom van € 402.500,--. Bezien moet nog worden welk gedeelte
van de regresvordering bij (gedeeltelijke) succesvolle incasso aan de boedel
van Wial B.V. en/of Wial Enschede B.V. toevalt.

9-9-2021: Zie hierna onder 4.2.

17-07-2018

1

30-11-2018
2

09-09-2021
X9



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning resterende debiteurenportefeuille.

30-11-2018: inning debiteurenportefeuille plus regresvordering zijn gaande. In
het volgende verslag zal inzage worden verschaft van het totaalbedrag op dat
moment geincasseerd en wat er dus op dat moment nog openstaat.

1-3-2019: inning debiteuren is (nog) gaande. Vermelding totaalbedrag
geincasseerd en waarover geprocedeerd zal gaan worden, zal in een volgend
verslag berichtgeving over volgen. Daarop vooruitlopend kan wel alvast
worden bericht dat van de regresvordering van in hoofdsom groot € 402.500,=
inmiddels € 110.000,= is voldaan, waarbij toekenning van dat geincasseerde
bedrag aan de boedels van Wial B.V. en Wial Enschede B.V. nog moet
plaatsvinden.

7-6-2019: inning debiteuren is (nog) gaande. Vermelding totaalbedrag
geincasseerd en of er geprocedeerd zal gaan worden jegens één of meer
debiteuren, zal in het eerstvolgende verslag berichtgeving over volgen. Op de
regresvordering is inmiddels een bedrag van € 150.000,00 geincasseerd. Dit
bedrag is ontvangen op de boedelbankrekening in onderhavig faillissement.
Bezien dient nog te worden - zie onder 4.1 - welk gedeelte van het
(uiteindelijk) geincasseerde bedrag ter zake de bovenvermelde
regresvordering aan de boedel van de eveneens gefailleerde
zustervennootschap Wial Enschede B.V. toekomt.

12-9-2019: De inning van de debiteuren is nog gaande. De ten tijde van het
vorige verslag aangekondigde berichtgeving over eventuele rechtsmaatregelen
jegens één of meer debiteuren zal niet bij dit verslag, maar bij het volgende
faillissementsverslag volgen. Op de regresvordering is in totaal tot dusverre €
180.000,00 ontvangen, waarvan de onderlinge afrekening/verdeling met Wial
Enschede nog plaats dient te vinden.

20-3-2020: Op de regresvordering is in totaal tot dusverre € 240.000,00
ontvangen. Uiteraard zal de onderlinge afrekening/verdeling met Wial
Enschede t.z.t. nog plaatsvinden.

14-9-2020: De inning van de handelsdebiteuren is ten einde gekomen. Van de
per faillissement volgens de administratie bestaande debiteurenportefeuille
van in totaal € 780.955,67 is in totaal € 379.458,03 geincasseerd. Het verschil
is om een veelheid van verschillende redenen niet inbaar gebleken.

11-3-2021: Op de regresvordering is in totaal tot dusverre € 260.00000
ontvangen. Uiteraard zal de onderlinge afrekening/verdeling met de boedel
van Wial Enschede B.V. t.z.t. nog plaatsvinden.

9-9-2021: regresvordering ad € 402.500 in haar geheel ontvangen,
vermeerderd met verschuldigde rente, in totaal een bedrag van €
413.672.83. De onderlinge afrekening/verdeling met de boedel van Wial
Enschede B.V. heeft in de achterliggende verslagperiode eveneens
plaatsgevonden. Aan de boedel van Wial B.V. kwam een bedrag toe van €
316.707,92 en aan de boedel van Wial Enschede B.V. een bedrag van €
96.964,91. Door de boedelis op 5 mei 2021 dit bedrag aan de boedel van
Wial Enschede B.V. betaald.

Hiermee is deze kwestie afgerond.

17-07-2018
EE
30-11-2018
| 2
01-03-2019
3
07-06-2019
Ek
12-09-2019
ERE
20-03-2020
E 6
14-09-2020
E7
11-03-2021
] 8
09-09-2021
X9



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank per datum faillissement € 231.440,52, excl. rente, kosten,
vergoedingen e.d.

Rabobank Factoring per datum faillissement € 641.593,49, excl. rente, kosten,
vergoedingen e.d.

Toelichting vordering van bank(en)
30-11-2018: Rabobank en Rabobank Factoring geen vordering meer in
onderhavig faillissement: zie voor reden hierna onder 5.4.

5.2 Leasecontracten

Meerdere, inmiddels afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op vorderingen, kantoor- en bedrijfsinventaris, voorraad en
wederzijdse zekerhedenregeling tussen Rabobank en Rabobank Factoring.

5.4 Separatistenpositie

Ja, maar niet meer relevant; Rabobank en Rabobank Factoring zijn uit na
faillissement gerealiseerde ontvangsten op verpande facturen voldaan (NB:
daarbij met Rabobank en Rabobank Factoring na aanstelling curator fictie van
openbare verpanding afgesproken).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eigendomsvoorbehouden e.d. zijn inmiddels allemaal afgewikkeld, thans nog in
afwachting van in sommige gevallen van hierop betrekking hebbende
creditnota's e.d.

30-11-2018: nog in afwachting van de nodige creditnota's.

7-6-2019: afgerond.

17-07-2018

1

30-11-2018
[ 2

17-07-2018
1

17-07-2018
1

17-07-2018
1

17-07-2018
1

30-11-2018
2

07-06-2019
ER



5.6 Retentierechten

Ja, inmiddels allemaal afgerond, op 1 na; ook met die retentor is inmiddels een
regeling getroffen en thans in de afrondende uitvoerende fase.

12-9-2019: afgerond.

5.7 Reclamerechten

Zijn niet geclaimd.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t. nu Rabobank en Rabobank Factoring inmiddels volledig zijn gelost.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond.

30-11-2018: afgerond, op werkzaamheden samenhangend met de ontvangst
nog van enige/de nodige creditnota's na.

7-6-2019: afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ja.

17-07-2018

1

12-09-2019

5

17-07-2018

1

17-07-2018

1

17-07-2018

1

30-11-2018
2

07-06-2019
=k

17-07-2018
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Ja, volgt in een volgend verslag. Daarop vooruitlopend wel alvast de
berichtgeving dat voortzetting voor de boedel tot aanzienlijke boedelbaten
heeft geleid en tot incasso van een groot gedeelte van per datum faillissement
bestaande debiteurenportefeuille.

30-11-2018: gelijktijdig met deponering van dit tweede failissementsverslag
zal jegens rechter-commissaris rekening en verantwoording worden gedaan.
Opbrengst gerealiseerd met voortzetting bedrijfsactiviteiten vanaf datum
faillissement - 29 mei 2018 - tot datum beéindiging bedrijfsactiviteiten -10 juli
2018 -bedraagt €264.358,26 inclusief btw, de hiermee samenhangende
boedelonkosten bedragen in totaal € 41.200,08 inclusief btw.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Opmaken financiéle verantwoording.

30-11-2018: financiéle verslaglegging opgemaakt en wordt gebruikt i.v.m. de
onder 6.2 vermelde jegens rechter-commissaris te verrichten rekening en
verantwoording.

7-6-2019: t.z.t. nog afwikkeling boedel-btw over met voortzetting
bedrijfsactiviteiten gerealiseerde opbrengsten en daarmee samenhangende

gemaakte (en betaalde) onkosten.

12-9-2019: met de fiscus zal worden afgestemd of deze btw-afwikkeling al in
dit stadium kan plaatsvinden.

14-9-2020: de btw-afwikkeling is met de fiscus afgestemd. Door de boedel is
een bedrag ad € 54.128,00 voldaan ter zake boedel-btw over de voortgezette
werkzaamheden en de boedel-periode tot en met juni 2020.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

17-07-2018

1

30-11-2018
E 2

17-07-2018

1

30-11-2018
2

07-06-2019
=k

12-09-2019
5

14-09-2020

7

17-07-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 27-12-2017;
2015: 10-2-2017;
2014: 5-1-2016.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek in hoeverre aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7-6-2019: Gezien de oprichtingsdatum - 1 juli 1977 - is een eventuele
vordering ter zake niet volgestorte aandelen ten tijde van de oprichting van
Wial BV al verjaard zodat geen verder inhoudelijk onderzoek hieromtrent zal
worden gedaan aangezien dit geen boedelbelang dient.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
20-3-2020: Onderzoek afgerond, n.v.t.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek, maar lijkt n.v.t.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

12-9-2019: n.v.t.

17-07-2018

1

17-07-2018

1

17-07-2018

1

17-07-2018
1

07-06-2019
E 4

17-07-2018

1

20-03-2020
6

17-07-2018
1

12-09-2019

5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hierboven.

7-6-2019: streven is de (nog) lopende rechtmatigheidsonderzoeken als
hierboven onder 7 aangegeven en het hiermee samenhangende nog lopende
onderzoek als bedoeld onder 1.5 in eerstkomende verslagperiode af te
ronden.

12-9-2019: de hierboven vermelde onderzoeken als bedoeld onder 1.5 en 7.5
zullen (ook) in de eerstkomende verslagperiode worden gecontinueerd,
afronding is (nog) niet aan de orde.

20-3-2020: onderzoek afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Volgt in een volgend verslag.

€ 102.849,99

Toelichting

30-11-2018: tot dusverre bovenvermeld bedrag, daaronder niet begrepen het
salaris curator en de nog te ontvangen UWV-vordering (zie voor reden hiervoor
onder 2.4 van dit verslag).

€ 155.145,10

Toelichting

1-3-2019: In bovengenoemd bedrag is nog niet de vordering van UWV
opgenomen. Deze is tot op heden nog niet ontvangen.

€5.114,90 - hoog preferent boedel;

€ 45.295,49 - laag preferent boedel;

€ 104.734,66 - concurrent boedel.

€ 545.618,09

Toelichting

7-6-2019: (NB: UWV heeft inmiddels - zie onder 2.4 - ook haar
boedelvorderingen ingediend, met tot gevolg omvangrijke toename van de
boedelvorderingen in onderhavig faillissement)

Hoog preferent: € 25.244,99;

Laag preferent: € 402.650,24;

Concurrent: € 104.734,66;

Betwist: € 12.988,20

€ 536.968,47

17-07-2018

1

07-06-2019
E 4

12-09-2019
5

20-03-2020

6

17-07-2018

1

30-11-2018
2

01-03-2019

3

07-06-2019
Ek

12-09-2019
5



Toelichting

12-9-2019:

Hoog preferent: € 25.244,99;
Laag preferent: € 402.650,24;
Concurrent: € 109.073,24

€108.073,24 20-03-2020

6
Toelichting

20-3-2020: Door de boedel zijn de hoog preferente en laag preferente
boedelvorderingen betaald. Resteren nog de ingediende concurrente
boedelvorderingen.

€ 109.073,24 14-09-2020

7
Toelichting

14-9-2020: Het bedrag van de boedelvorderingen betreffen concurrente
boedelvorderingen.

€162.178,37 09-09-2021

9
Toelichting

9-9-2021: Door UWV is een vordering ad € 53.105,13 ingediend uit hoofde
van betaalde pensioenpremie over de opzegtermijn.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

o 17-07-2018

Toelichting 1

Volgt in een volgend verslag.

€ 136.780,00 30-11-2018
2

€ 126.875,00 01-03-2019
3

€ 126.875,00 20-03-2020
6

€ 290.265,00 09-09-2021
EE

Toelichting

9-9-2021: De belastingdienst heeft haar naheffingsaanslagen ex art. 29 lid 7
Wet Omzetbelasting ingediend voor de fiscale eenheid voor de btw waarvan
Wial B.V. tot datum faillissement onderdeel uitmaakte.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend.

Toelichting
30-11-2018: tot dusverre n.v.t.

€ 154.373,32

Toelichting
7-6-2019: Hoog preferent: € 24.049,03;
Laag preferent: € 130.324,29

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Volgt in een volgend verslag.

€ 9.259,59

€ 19.133,60

€19.133,60

Toelichting
7-6-2019: laag preferente vordering.

€ 19.364,37

Toelichting
11-3-2021: laag preferente vordering.

17-07-2018

1

30-11-2018
E 2

07-06-2019
E 4

17-07-2018
1

30-11-2018
2

01-03-2019
EE

07-06-2019
=k

11-03-2021
8



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Volgt in een volgend verslag.

98

Toelichting

30-11-2018:

95 crediteuren hebben inmiddels een vordering ingediend;
3 betwiste concurrente crediteuren

104

Toelichting
1-3-2019: 101 crediteuren hebben inmiddels een vordering ingediend; 3
betwiste concurrente crediteuren.

109

Toelichting
7-6-2019: 109 crediteuren hebben inmiddels een vordering ingediend; 5
hiervan zijn betwiste concurrente crediteuren.

17-07-2018

1

30-11-2018
E 2

01-03-2019
3

07-06-2019
Ek



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Volgt in een volgend verslag.

€ 2.724.295,59

Toelichting
30-11-208: bovenvermeld bedrag, alsmede een bedrag ad € 29.551,38 ter
zake betwiste concurrente crediteuren.

€ 2.884.488,80

Toelichting

1-3-2019:

€ 2.844.009,02 concurrente crediteuren, alsmede een bedrag ad € 40.479,78
ter zake bewiste concurrente crediteuren.

€ 2.836.954,00

Toelichting
7-6-2019: € 2.836.954,00 - concurrente crediteuren alsmede een bedrag van €
40.624,98 ter zake betwiste concurrente crediteuren.

€ 2.837.173,44

Toelichting
12-9-2019: € 2.837.173,44 - concurrente crediteuren alsmede een bedrag van
€ 40.624,98 ter zake betwiste concurrente crediteuren.

€ 2.662.106,30

Toelichting
20-3-2020: € 2.662.106,30 - concurrente crediteuren alsmede een bedrag van
€ 40.624,98 ter zake betwiste concurrente crediteuren.

€ 2.625.258,94

Toelichting
14-9-2020: € 2.584.633,96 - concurrente crediteuren en een bedrag van €
40.624,98 ter zake betwiste concurrente crediteuren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

20-3-2020: Waarschijnlijk door verbindend worden slotuitdelingslijst na een te
houden verificatievergadering (NB: naar verwachting zullen dus in dit
faillissement alle boedelvorderingen en preferente
prefaillissementsvorderingen kunnen worden voldaan. Naar verwachting zal
het dus ook nog mogelijk zijn om aan een uitkering op de
prefaillissementsvorderingen toe te komen, zij het slechts een gedeeltelijke.

11-3-2021: waarschijnlijk is hier de Wet Vereenvoudigde Afwikkeling (WVA)
van toepassing.

17-07-2018

1

30-11-2018
E 2

01-03-2019
3

07-06-2019
Ek

12-09-2019
5

20-03-2020
6

14-09-2020
7

17-07-2018

1

20-03-2020
6

11-03-2021
8



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

20-3-2020: Waarschijnlijk t.z.t. allerlei werkzaamheden jegens crediteuren
i.v.m. en na verificatievergadering,

11-3-2021: WVA-werkzaamheden jegens crediteuren.
9-9-2021: In verband met de samenhang met het faillissement van Wial

Enschede B.V. wordt nog e.e.a. met 1 betwiste crediteur afgestemd. Verder
nog WVA-werkzaamheden jegens crediteuren.

17-07-2018
1
20-03-2020
6
11-03-2021
8
09-09-2021
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zullen i.v.m. privacy (voorshands) niet worden opgenomen in openbare 17-07-2018
verslaglegging. 1

9.2 Aard procedures

Geldvorderingsprocedures en 1 schadeprocedure. 17-07-2018

1

9.3 Stand procedures

Volgt in een volgend verslag. 17-07-2018
1
30-11-2018: zie onder 1.2. 30-11-2018
2
12-9-2019: in de afgelopen verslagperiode rechter-commissaris bericht welke 12-09-2019
procedures er ten tijde van onderhavig faillissement liepen, wat de huidige 5

status in die desbetreffende procedures was ten tijde van de berichtgeving
aan de rechter-commissaris in onderhavig faillissement en welke
werkzaamheden er (eventueel) nog in die procedures te verrichten zouden
(kunnen) zijn.

9.4 Werkzaamheden procedures

Afwikkeling procedures en beslissen om niet over te nemen c.q. voort te zetten 17-07-2018
dan welin geval van beslissing om voort te zetten na toestemming rechter- 1
commissaris.

12-9-2019: zie hierboven onder 9.3. 12-09-2019

5
9-9-2021: Ten tijde van onderhavig faillissement liepen er 3 procedures. Bij 2 09-09-2021
van die 3 procedures is duidelijk dat daar geen werkzaamheden meerin te 9

verrichten zijn. Bij de 3e - die loopt in het buitenland - wordt, nu duidelijk is
dat er in onderhavig faillissement geen verificatievergadering komt, gecheckt
of in die procedure geen vervolg meer komt/geen werkzaamheden meer te
verrichten zijn.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hierboven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

7-6-2019: naar verwachting zal afwikkeling - beéindiging - van onderhavig

faillissement (nog) lang op zich laten wachten, in ieder geval in verband met de

inning van de regresvordering als bedoeld onder 4.

9-9-2021: Zodra de werkzaamheden als bedoeld onder 8.8 en 9.4 van dit
verslag zijn afgerond, zal het beéindigingstraject in gang worden gezet
nadat - naast het gelieerde faillissement van Wial Enschede B.V., het
gelieerde faillissement van Alpe B.V. is afgewikkeld, zodat de juiste vordering
van de fiscus in de afwikkeling van dit faillissement wordt betrokken vanwege
de gevolgen van een spelende fiscale eenheid voor de btw tussen onder
meer Alpe B.V. en Wial B.V.

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven.

Bijlagen

Bijlagen

17-07-2018
EE
17-07-2018
EE
07-06-2019
E 4
09-09-2021
X9
09-09-2021
9
17-07-2018
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


